
TVÄTTA MINDRE
Tvätta bara kläder som är smutsiga. Vädra, borsta av och ta bort 
små fläckar med hjälp av en fuktig trasa istället för att tvätta dem i 
maskin. På så sätt bidrar du till mindre resursanvändning.

FYLLD MASKIN
Tvätta alltid med fylld maskin, men inte för fylld. Du ska kunna 
hålla en knytnäve ovanför smutstvätten utan att trycka samman 
kläderna. Det betyder att innehållet är precis lagom.

GROVSTICKAT
Plantorka gärna dina grovstickade plagg. Då behåller dom formen.

LÅGA TEMPERATURER
Använd alltid en så låg temperatur som möjligt när du tvättar. Våra 
plagg är märkta med högsta tillåtna temperatur men ibland är 
kläderna inte så smutsiga och det behövs inte så varmt vatten för 
att de ska bli rena. Prova gärna med 30° eller 40°.

RÄTT TVÄTTMEDEL OCH DOSERING
Använd ett miljömärkt tvättmedel fritt från fosfater och 
optiska vitmedel. Överdosera inte, utan följ alltid doseringen 
på paketet. För mycket tvättmedel kan försämra tvätten och 
det innebär att tvättmaskinen får svårt att skölja ur.

LUFTTORKA
Använd inte torktumlaren i onödan. Den förbrukar väldigt 
mycket energi och sliter en hel del på kläderna.

UNDVIK KEMTVÄTT
Lösningsmedel som traditionellt används vid kemtvätt 
påverkar miljön negativt. Idag finns det mer miljöanpassade 
kemtvättar som rengör kläderna med enbart vatten och 
återvunnen koldioxid, det innebär att färre skadliga utsläpp 
görs, fråga hur din kemtvätt arbetar.

AVLÄGSNA NOPPOR
Noppor förekommer på naturmaterial, främst då stickad ull 
men också på en del bomullsplagg. Dra försiktigt en Sweater 
Stone över plagget för att ta bort nopporna. Ett effektivt och 
miljövänligt alternativ. www.sweaterstone.com. Var dock 
försiktig när du avlägsnar noppor från blandmaterial, där en 
lång fiber som dras bort kan skada plagget.

BEHÅLL STRETCHEN
Fibrena i elastan och lycra är känsliga för värme och 
bör inte tvättas i mer än 40°. Vänd gärna plagget ut 
och in vid tvätt, och vid strykning, använd en fuktig 
duk mellan plagg och strykjärn.

LÅT KOSTYMPLAGGEN VILA
Visste du att ull är självrengörande och mår bättre av 
att vädras än att stoppas i tvättmaskinen? 

Eftersom ull motverkar uppkomsten av bakterier och 
är självrengörande, luktar den inte heller svett på 
samma sätt som sina syntetiska motsvarigheter. Efter 
användning bör ett ullplagg vädras utomhus och inte 
slängas i tvättkorgen tillsammans med annan 
smutstvätt. Ullplagg kan användas flera gånger utan 
att behöva tvättas. Detta minskar påverkan på miljön 
och förlänger livslängden för ditt ullplagg. 

Använd inte samma ullplagg i flera dagar utan ge ullen 
tid att vila och återhämta sig efter användning. Häng 
gärna ut ullplagg i friska luften på en galge eller vik 
ihop dem fint. Då får ullens naturliga egenskaper tid 
att arbeta och återgå till sin naturliga form.
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Klädvårdstips

Vi gör det vi kan för att vår produktion ska påverka miljön 
så lite som möjligt. Under hela sin livslängd påverkar en 
textil miljön, men det finns en hel del du kan göra för att 
minska belastningen.

http://www.sweaterstone.com/

